Ratifico, com base no parecer nº 666/2025 da Assessoria Jurídica, para 

todos os efeitos de direito, a Dispensa de Licitação nº 116/2025 – 

processo 24.207.627.3, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei nº 

14.133/2021, com valor total de R$ 7.443,00 (sete mil, quatrocentos e 

quarenta e três reais), em favor da empresa PERFIL CONSULTORIA E 

EDITORA LTDA - CNPJ:  35.411.993/0001-79, referente aquisição de 

diagramação e formatação profissional (com revisão de português/normas) 

de ebook com até 200 páginas, contendo ISBN e DOI, de acesso livre, além